



**Úřad městské části města Brna**  
Brno-Černovice  
Úsek tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

NAŠE Č. J.:

MCBCER/01801/23

SPIS. ZN.:

SZ MCBCER/01699/23/2

VYŘIZUJE:

Sabina Valová

TELEFON:

+420 542 529 814

E-MAIL:

valova.sabina@cernovice.brno.cz

DATUM:

6. 4. 2023

POČET LISTŮ:



**Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dne 03.04.2023 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost, která byla zaevidována pod č.j. MCBCER/01699/23, spisová značka SZ MCBCER/01699/23/2, o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím jste požádal o poskytnutí následujících informací (citujeme):

- „1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?*
- 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.*
- 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednáváne odstranění týká, a to pouze u právnických osob.*
- 4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob.“*

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

Ad. 1) Ano, zdejší stavební úřad vydává rozhodnutí, povolení o odstranění stavby.

Ad. 2) Viz příloha.

Ad. 3) V současné době probíhají řízení o odstranění stavby, která se vedou s právnickými osobami k těmto nemovitostem:

- Odstranění rodinného domu Charbulova 118, 618 00 Brno, parc. č. 2143 a 2144 k. ú. Černovice.
- Odstranění skladových kontejnerů ul. Olomoucká, 618 00 Brno, parc. č. 2783/4, 2783/8 a 2783/9 k. ú. Černovice.

Ad. 4) V současné době nebylo právnickými osobami podáno žádné ohlášení záměru odstranit stavbu.

Pro úplnost uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části: <https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/>.

S pozdravem

Mgr. Valová Sabina  
Právník úřadu